股票代码: 601058 股票简称: 赛轮金宇 公告编号: 临 2018-001

债券代码: 136016 债券简称: 15 赛轮债

赛轮金宇集团股份有限公司澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、传闻简述

近日,赛轮金宇集团股份有限公司(以下简称"公司")关注到部分网络媒体上有题为《新华联控股自爆举牌赛轮金宇 持股比例逼近控股股东》的信息,称"尽管事先承诺不争夺控制权,但赛轮金宇两大股东之间似乎弥漫一丝'硝烟味':继实际控制人杜玉岱的'合伙人'延万华宣布增持计划之后,新华联控股在其官网上宣布增持赛轮金宇股份至 15%。"

公司及公司董事会对此高度关注,第一时间组织相关人员对此进行了核查。

二、澄清声明

为避免投资者对网络报道内容产生误读,经公司认真核实,现对网络媒体的 上述内容予以澄清说明如下:

新华联控股有限公司(以下简称"新华联控股")于 2017年7月11日公布了增持计划,自 2017年7月11日起未来12个月内,新华联控股不谋求公司控制权。 且拟自 2017年7月11日起未来6个月内通过上海证券交易所交易系统允许的方式增持公司股份,拟增持比例占公司已发行股份总数的1%-4.5%。具体内容详见公司于2017年7月11日在指定信息披露媒体披露的临 2017-041号公告。

2017 年 7 月 27 日,新华联控股增持公司股份 47,286,578 股,具体内容详见公司于 2017 年 8 月 1 日披露的临 2017-044 号公告。

2017年12月29日,新华联控股增持公司股份55,147,848股。截至2017年12月29日收盘,新华联控股的上述增持计划已累计增持公司股份102,434,426股,占公司目前已发行股份总数的3.79%。

本次增持前,新华联控股及其一致行动人共计持有公司股份 350,071,261 股,占公司已发行股份总数的 12.96%,本次增持后,新华联控股及其一致行动人共计持有公司股份 405,219,109 股,占公司已发行股份总数的 15.00%。

截至 2017 年 12 月 29 日收盘,公司董事长杜玉岱能够行使表决权的比例为 16.68%,高于新华联控股及其一致行动人的表决权比例,仍为公司的实际控制人。杜玉岱直接持有公司股份 257,678,538 股,其担任普通合伙人的青岛煜明投资中心(有限合伙)持有公司股份 77,418,000 股,同时,延万华等 6 位自然人股东(共计持有公司股份 115,487,920 股)与杜玉岱签署了股份委托管理协议。因此,杜玉岱合计能够行使表决权的比例为 16.68%。

因此,新华联控股的本次增持行为没有导致公司实际控制人发生变化。

三、重要提醒

公司提醒投资者注意,公司信息指定披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn),公司所有信息均以上述报刊和网站刊登的公告为准,本公司将严格按照有关法律法规的规定和监管要求,及时做好信息披露工作,敬请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

赛轮金字集团股份有限公司董事会 2018年1月2日